



روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران

شامل کلیه قوانین، مصوبات و مقررات - گزارش کمیسیونها - صورت مشروح مذاکرات مجلس - اخبار مجلس - انتصابات - آگهی های رسمی و قانونی

سال چهاردهم

شنبه ۸ تیر ماه ۱۳۲۷

شماره ۴۸۹۵

شماره مسلسل ۴۰۸

دوره نوزدهم مجلس شورای ملی

مذاکرات مجلس شورای ملی

جلسه ۴۰۸

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز پنجشنبه
۲۹ خرداد ماه ۱۳۲۷

فهرست مطالب:

- ۱) تصویب صورت مجلس
 - ۲) بیانات آقای نایب رئیس دائر بامتنان از انتخاب ایشان و توفیق خدمت گذاری
 - ۳) بیانات قبل از دستور آقای دکتر امین
 - ۴) قرائت اسامی اعضاء کمیسیونهای منتخبه از شعب
 - ۵) طرح و تصویب فوریت واصل گزارش کمیسیون امور خارجه راجع بقرارداد انظمامات و تصفیه اختلافات مرزی بین دو اتین ایران و شوروی
 - ۶) تعیین موقع جلسه بعد - ختم جلسه
- مجلس دو ساعت و ربع قبل از ظهر بر ریاست آقای دکتر سعید (ایر رئیس) تشکیل گردید

۱- تصویب صورت مجلس
نایب رئیس - صورت غائبین جلسه قبل قرائت میشود
(شرح زیر قرائت شد)
غائبین با اجازه - آقایان: صارمی، مهندس اردبیلی، آکدور، فراگزاو، مهدوی، صفاری، محمودی، اردلان، دادگر، دکتر سعید حکمت، طباطبائی، قسبی، دکتر مشیر فاطمی، خلعت بری، اخوان، امامی خوئی، فضائلی، اریه، اسکندری.
غائبین بی اجازه - آقایان: دکتر طاهری، قرشی.

دیر آمدگان و زود رفتگان با اجازه - آقایان: ابتهاج، بزرگ نیا، شادمان، عامری، دکتر رضائی، کاظم شببانی.
نایب رئیس - در صورت جلسه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) صورت مجلس تصویب می شود.
۲- بیانات آقای نایب رئیس دائر بامتنان از انتخاب ایشان و توفیق خدمت گذاری
نایب رئیس - امروز که برای اولین بار باطاعت از تصمیم آقایان محترم انجام وظیفه ای را که بمن محول فرموده اید شروع

عین مذاکرات مشروح در وقت و هشتمین جلسه از دوره نوزدهم قانونگذاری

می کنم لازم میدانم چند کلمه ای بمرس همکاران ارجمندم برسانم. لطف بیکران آقایان در حق من در تمام مدت که افتخار همکاری داشته ام و خاصه در انتخابات اخیر هیت رئیس نه بان اعازه است که بتوانم بزبان از عهدش شکر آن بر آیم شکر چنین لطف و عنایت رافقط بامجا خدمت در انجام وظیفه و خدمت گذاری میتوان بجا آورد. (صحیح است) نوش و فداکاری در راه عظمت و قدرت این اساس مقدس که مظهر حاکمیت ملی و کانون آمل و آرزوهای ملت ایران است تنها وسیله سیاست گذاری می باشد (صحیح است احسن است) من بیک می دانم که آقایان ناچه بدستولیت خطیری که در این روزگار آشفته بعهده گرفته ایم توجه دارند و باچه عزمی راسخ و باچه احساسات صیقی از جان و دل آماده هر گونه فداکاری در راه اجرای منویات خیرخواهانه شاهنشاه عادل و ملت دوست برای رفاه و آسایش مردم کشور و ترقی و تعالی مملکت هستند (احسن است) نظرات خیرخواهانه همکاران محترم وقتی عملاتی بجهت می رسد که نعت نظم خاصی منتهی باخذ تصدیقات قانونی گردد و در اجرای مصوبات مجلس شورای ملی نظارت کامل بعمل آید (صحیح است) توجه آقایان محترم با اهمیت و اثر فوق العاده این امر در افزایش اعتبار و حیثیت مجلس شورای ملی که منظور نظر کتبه آقایان است مرا مطمئن ساخته که بخواست خدا در انجام وظایف جدید خود موفق خواهم شد (انشاء الله)

من یا هر شخص دیگری که در این کرسی انجام وظیفه کند از شخص جناب آقای سردار فخر رئیس محبوب ما سر مشق بارز و برجسته ای در مقابل دارد کوشش مستمر و خستگی پذیر ایشان در خدمت بشر و طبیعت و دفاع از حقوق مجلس و هم چنین بی طرفی در اداره جلسات و وقتی که در اجرای آئین نامه می فرمایند راهنمای

حکایت و روشن من خواهد بود (صحیح است)
شکر خدا را که با تفضل الهی و با تدابیر خردمندانه شاهنشاه شجاع و وطن پرست و با درایت و موقع شناسی و فداکاری مردم کشور ما سالهای پر آشوب و پر خطر را پشت سر گذاشته و امروز چه از لحاظ سیاسی و بین المللی و چه از لحاظ مادی و مالی امکانات وسیعی برای ما فراهم شده است (صحیح است) بشکرانه چنین موهبت عظیم موقع آن رسیده که همگی دامن همت بکمر زده و در راه اجرای منویات شاهانه و بهبود وضع عموم و ترقی کشور آتی از برای نشتینیم. تا انشاء الله در مقابل تاریخ پرافتخار کشور کهن سال ایران سر بلند و در نزد ملت نجیب کشور روسفید باشیم (انشاء الله)

از درگاه پروردگار موفقیت همگی را در انجام وظایفی که بعهده ما واگذار شده است مسئلت میکنم (احسن است)

نایب رئیس - آقای سعیدی.
سعیدی - بواسطه هجوم ملخ و سیل هائیکه در نیشابور آمده خسارات زیادی باهالی آنجا وارد شده از آقای ذوالفقاری معاون محترم نخست وزیر تقاضا میکنم دستور بر مآید اقدام عاجلی برای رسیدگی و جبران خسارات وارده بشود.
مهندس سلطانی - با رادیو اقدام میشود.

۳- بیانات قبل از دستور آقای دکتر امین
نایب رئیس - حالا نطق قبل از دستور شروع میشود. آقای دکتر شفیع امین.
دکتر شفیع امین - بنده راجع بمطالی که اساس زندگی اجتماعی ما را

